suplementação e que, por este motivo, o referido Decreto foi
editado de forma incompleta, impossibilitando a sua plena
aplicação;

CONSIDERANDO a necessidade que temos de proceder
às complementações devidas,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o
Programa de Manutenção e Operacionalização da FEVRE –
Contribuições a Entidades Fechadas de Previdência, a saber:
FUNCIONAL CAT.

[...]

OBJETO: Execução da obra de construção PSF – progra-
ma Saúde da Família, na Rua Sargento Paulo Moreira, s/n°, Bairro
Volta Grande, em Volta Redonda – RJ.

DOTAÇÃO: 6.07.10.301.0258.2.020 – 44905100.00 – SMS
(N.E. n° 00.628-6, de 10.02.2006)

VALOR: 395.186,52 (trezentos e noventa e cinco mil, cento
e oitenta e seis reais e cinqüenta e dois centavos)

PRAZO: 150 (cento e cinqüenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 21.02.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.438/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO 037/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a ASSOCIA-

[...]

atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais
como, paralisia cerebral, distrofia muscular múltipla e outros,
firmado em 28.07.2005 (CONTRATO N° 205/2005).

DOTAÇÃO: 5.03.04.123.0156.2.025 – 33504100.00 – SMF
(N.E. n° 07.178-5, de 29.12.2005)

VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
PRAZO: 03 (três) meses
DATA DE ASSINATURA: 21.02.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.182/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO 038/2006

TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o SEBRAE/RJ
OBJETO: Permissão de uso do Pavilhão de Exposições da

[...]

n° 00.249-6, de 25.01.2006), 6.06.08.365.0237.2.094 –
33903000.12 – SME (N.E. n° 00.250-6, de 25.01.2006),
6.06.12.122.0237.2.100 – 33903900.00 – SME (N.E. n° 00.251-6,
de 25.01.2006) e 6.06.12.361.0237.2.101 – 33903900.36 – SME
(N.E. n° 00.252-6, de 25.01.2006)

VALOR : R$ 16.210.238,00 (dezesseis milhões, duzentos e
dez mil, duzentos e trinta e oito reais)

PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 21.02.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.094/2005

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO NO 040/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DEL-

TATEC SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Alteração técnica da obra contratada em 09.11.2005

[...]

SOCIAÇÃO DE APOIO AOS PORTADORES DO VIRUS HIV.
OBJETO: Efetivação das atividades relativas ao Programa
de implementação de Casas de Apoio a Pessoas Portadoras
do HIV ou doentes de AIDS, previsto na Portaria MS/GM n°
1.824/2004.
PRAZO: Doze (12) meses.
VALOR: R$ 54.600,00 (cinqüenta e quatro mil e seiscentos
reais).
DATA DA ASSINATURA:  02 de janeiro de 2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5.50.10.302.0156.2.007.3.3.9.0
.39.00.20 (NE nº 54818-5, de 28/12/2005) –  Processo Admi-
nistrativo nº 3374/2005-SMS/PMVR.

Conselho Municipal de
Assistência Social

RESOLUÇÃO N.